Zarar, ister şahsa, ister mala isterse de bunlar üzerinden haklara
yönelik mefsedet meydana getiren durumdur.7 Zarar kelimesinin kök
ve türevleri kişinin uğradığı maddî veya mânevî kaybı, fakirlik, darlık,

3 Yıldız, Kemal, İslam Sorumluluk Hukuku Akit Dışı Sorumluluk, İFAV, İstan-

bul 2013, s.128.
4 İbn Manzûr, Ebü'l-Fazl Muhammed b. Mükerrem b. Ali el-Ensârî (711/1311),

Lisânul Arap, Dâru Sadır, Beyrut ty., IV. s.482; Fîrûzâbâdî, Ebü't-Tahir
Mecdüddîn Muhammed b. Yakûb b. Muhammed (817/1415), el-Kâmûsü'l-
muhît (8. Baskı), Müessesetü'r-Risâle, Beyrut, 2005, s. 428; Heyet, Mevsu-
ati’l-Fıkhiyye I-XLV, Vizaretü’l-Evkaf ve'ş-Şuuni’l-İslâmiyye, Kuveyt 1993,
XXVIII. s. 179; Bu anlamda Yunus Suresi 106. Ayette hem menfaat hem de

zarar birlikte zikredilmiştir.

Hanbel, Müsned, XXIX. s.465., XXXII. s. 206., 215.
25 Nesai, İşretu'n-Nisâ: 4; Ebû Dâvûd, Büyû: 91; Ahmet b. Hanbel, Müsned,

XXXII. s.79.
26 Ebû Dâvûd, Edep: 94; Tirmizî, Fiten: 3.
27 İbn Mâce, Tıb: 16; Ebû Dâvûd, Diyât: 25; Nesaî, Kasame: 40.
28 Dârekutnî, Ebü'l-Hasan Ali b. Ömer b. Ahmed (385/995), Sünenü'd-Dâre-

kutnî I-VI, (Tahkik: Şuayb Arnaut), Müessesetü’r-Risale, Beyrut 2004, IV.
s. 236; Beyhâkî, Ebû Bekr Ahmed b. el-Hüseyin b. Ali (458/1066), es-Sü-
nenü's-sağîr I-IV, (thr. Abdülmu'ti Emin Kal'aci), Daru’l-Vefa, Mansure
1989, III. s. 354; a. mlf., es-Sünenü'l-kübrâ I-XI, Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye,

Bu za-
rarlar kişinin ölümü, uzvunun kopması, kırılması, yaralanması şek-
linde olabileceği gibi, psikolojik rahatsızlıklar doğurması, hamile kadı-
nın çocuk düşürmesi, organlarının görme, işitme, tatma, dokunma gibi

Beyrut 2003, VIII. s. 597; Şevkanî, Ebû Abdullah Muhammed b. Ali b. Mu-
hammed el-Havlanî (1250/1834), Neylü'l-evtâr şerhu münteka'l-ahbâr I-
VIII, Mektebetü Mustafa el-Babi el-Halebi, Kahire 1971, V. s. 364-365.

29 Topuz, Maddî Zarar ve Bu Zararın Belirlenmesi, s. 20.
30 Mahmesânî, Subhî, En-Nazariyyetü'l-âmme li'l-mûcebâti ve'l-ukûd (3.

Baskı), Dârü'l-İlm li'l-Melayin, Beyrut 1983, I. s.

Bir insanın haysiyet ve şerefine veya vücut ta-
mamiyetine (yaralanma ve dövülme gibi) tecavüz durumunda veya bir
yakınımızın öldürülmesi halinde, malvarlığımızda (ekonomik) bir

42 Eser, İslam Hukukunda Haksız Fiil Ve Haksız Fiilden Doğan Sorumluluk, s.

160.
43 Kâsânî, Ebû Bekr Alaeddin Ebû Bekr b. Mes'ud b. Ahmed el-Hanefî

(587/1191), Bedâiü's-sanâi' fî tertibi'ş-şerâi' I-X (2. Baskı), (thk. Ali Mu-
hammed Muavviz, Adil Ahmed Abdülmevcut), Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye,
Beyrut 2003, X. s. 18.

44 Zuhaylî, Nazariyyetü'd-damân, s.

82 Bilmen, Hukukı İslamiyye ve Istılahat-ı Fıkhiyye Kamusu, VIII s. 275.;
Zuhaylî, Nazariyyetü'd-damân, s. 54.; Ali Hafif, ed-Daman fi’l-Fıkhi’l-İs-
lamî, c.1. s.55-56; Karaman, Hayrettin, Mukayeseli İslam Hukuku I-III (7.
Baskı), İz Yayıncılık, İstanbul 2001, II. s. 485

83 Serahsî, Şemsüleimme Ebû Bekr Muhammed b. Ebî Sehl (483/1090), el-
Mebsût (Mebsût) I-XXX, Daru’l-Ma’rife, Beyrut 1979, XI s. 49-50; Şirbînî,
Şemseddin Muhammed b. Hatib (977/1570), Mugni'l-muhtâc ilâ ma'rifeti
me’âni elfâzi'l-Minhâc I-IV, Dârü’l-Ma’rife, Beyrut 1997, III. s. 346.; Ali
Hafif, ed-Daman fi’l-Fıkhi’l-İslamî, c.1. s.56.

Ömer döneminde
Mısır valisi Amr b. Âs başka bir adama hakaret etmiş ve bu durum Hz.
Ömer’e bildirilince çok kızmış ve Amr b. Âs’a sözünü ispat edememesi
durumunda değnek ceza vereceğini bildirmiştir. Bunun üzerinde Amr

84 Serahsî, Mebsût, XI. s. 50; Merğînânî, Ebü'l-Hasan Burhaneddin Ali b. Ebî

Bekr (593/1197), el-Hidâye fi şerhi bidâyeti’l-mübtedi I-IV, (i’tena bi tas-
hihihi Talal Yusuf), Dâru İhyai't-Türasi'l-Arabi, Beyrut t.y., IV. s.296;
İmrânî, Ebü'l-Hüseyin İbn Ebi'l-Hayr Yahyâ b. Ebi'l-Hayr b. Salim b. Es'ad
el-Yemanî (558/1163), el-Beyân fî mezhebi’l-İmâm eş-Şâfiî I-XI, (i’tina bih
Kâsım Muhammed en-Nuri), Dârü’l-Minhac, Beyrut 2000, VII. s. 12; Me-
celle md. 891; Kaya, İslam Hukukunda Bedene İlişkin Zararların Tazmini,
s.44.

85 Şâfiî, Ebu Abdillah Muhammed b. İdrîs (204/819), el-Ümm I-XI, (thk. Rıfat
Fevzi Abdülmuttalip), Dâru’l-Vefa, Mansure (Mısır), 2001, VII. s. 205; Se-
rahsî, Mebsût, XXVI. s. 81; Karaman, Mukayeseli İslam Hukuku, II. s.
485; Aydın, M. Akif, “Haksız Fiil”, DİA, İstanbul 1997,, XV. s. 211; Ali Ha-
fif, ed-Daman fi’l-Fıkhi’l-İslamî, c.1.

89 Zerkâ, Mustafa Ahmet, el-Fi'lü'd-dârru ve'd-damânu fîhi, Dârü'l-Kalem,

Beyrut 1988, s. 52.
90 Kâsânî, Bedâiü's-sanâi', IX. s.270; Merğînânî, el-Hidâye II. s.360; Karâfî,

Ebü'l-Abbas Şehabeddin Ahmed b. İdris b. Abdürrahim (684/1285),
Zahîre I-XIV, (tahkik Muhammed Hacci- Muhammed Bu Hubze), Dârü'l-
Garbi'l-İslâmî, Beyrut 1994, XII. s.118-119; Şirâzî, Ebû İshak Cemaleddin
İbrâhim b. Ali b. Yusuf (476/1083), el-Mühezzeb fî fıkhi'l-İmâm eş-Şâfiî I-
III, (thk. Zekeriyyâ Umeyrat), Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1995, III.
s.373; İbn Müflih, Ebû İshak Burhaneddin İbrâhim b. Muhammed
(844/1479), el-Mübdi' fî şerhi'l-Mukni' I-VIII, (thk. Muhammed Hasan
Muhammed Hasan İsmail eş-Şâfiî’), Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut 1997,
VII.